证券代码：600141            证券简称：兴发集团            公告编号：临 2023-076

转债代码：110089            转债简称：兴发转债

湖北兴发化工集团股份有限公司

关于子公司 20万吨/年磷酸铁项目（一期）投产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

湖北兴发化工集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司湖北兴

友新能源科技有限公司 “新建20万吨/年磷酸铁项目（一期10万吨/年磷酸铁）”

已于近日完成机电仪安装调试及试生产准备工作，生产线已正式全面投产。根

据装置试生产情况，该项目自动化程度高，工艺稳定可靠，产品一致性好，质

量总体较优。

该项目建成投产有助于公司发挥产业一体化优势，加快完善新能源产业布

局，推动产业转型升级，培育新的利润增长点。

该项目可能存在因未来市场环境等因素发生变化而导致产品销售价格和

原材料价格波动，进而导致项目效益不达预期等风险。敬请广大投资者理性决

策，注意投资风险。

特此公告。

湖北兴发化工集团股份有限公司

                                          董事会

2023年 9月 4日